
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente pror,vedimento. ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.26712000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE.

Data 2011112025 Il Responsabile a.t Je*irio Finanziario
DúúWffi=,

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,Ia copertura frnanziaia della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. l9l,
comma 1, del D.Lgs. l8 agosto 2000,n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV

)a;g L 20n1t202s Euro 1.313,00 07011.03.0003 202s

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA DELL'ALTA VALLECAMONICA
Pontedilegno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

Esercizio

Data 20/1112025 I1 Responsabile Servizio Finanziario
Gregorini)

Con I'attestazione della copertura fnanziaria di cui sopra il presente pror,wedimento e esecutivo, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 .

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amnìinistrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, puo ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale e
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giomi dall'ultimo
di blicazione all' albo pretorio

N. 250 del Registro determinazioni
tr OzuGINALE
D COPIA

OGGETTO REVISIONE PERIODICA OBBLI'GATORIA DEL TRENINO TURISTICO:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA A FAVORE DELLA DITTA
BONETTI AUTO SRL DI MALONNO.
CIG.89368A3D66

Ponte di Legno, 20lll/2025

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

VISTI:
r il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs l8/8/2000, n.267;
I il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del

05t08t2016;
I il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della

Giunta dell'Unione n. l7 del 0410412012;
r il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del 0910312012 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di Segretario dell'Unione;
r il decreto del Presidente dell'Unione 90 del 1510112025 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto Segretario le funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'art.
107 del D. Lgs. n. 26712000;

r la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 05 del 0110412025 con la quale è stato approvato il
Bilancio di prevision e 2025 12027 ;

Dato atto che tra i servizi turistici gestiti in fonna associata dall'Unione dei Comuni rientra
l'organizzazione di un servizio di collegamento, urbano ed extraurbano, tra i Comuni dell'alta Valle
Camonica e all'interno dei Comuni medesirni mediante autobus, più cornunemente noto corne servizio di
"navetta turistica";

DETERMINAZIONE

RES.,NSABTLE'r\itrEii;;#;?ifri",i;;i"rlir."GENERALE

N. ............. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici - arf. 20 Regolamento di contabilità)

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dar .....-..t...$0, .2025..... ..... 
"1

1 0 0tc, 2025

Data,

II dell'Unione
o Gregorini)



Considerato che i suddetti servizi di trasporto, integrativi rispetto a quelli di linea già esistenti,
hanno le seguenti finalità:

- potenziamento dell'offerta turistica dell'Alta Valle Camonica mediante l'organizzazione di
navette di collegamento con frequenza rawicinata nell'arco della giornata al fine di ridurre al
minimo la circolazione di veicoli privati;

- contribuire alla riduzione del traffico, già pesantemente condizionato dalla difficile
condizione della viabilità locale, ed affrontarela carenza di aree di parcheggio;

- garantire un più agevole collegamento tra le zone residenziali ed i principali impianti di
risalita;

- favorire la mobilità dei turisti verso le principali mete naturalistiche presenti nell'alta valle
Camonica;

- organizzare servizi a ridotto impatto ambientale tendenti alla riduzione dell'inquinamento
determinato dall a circol azione delle automobili ;

Dato atto che, con decorrenza dalla stagione estiva 2012, il servizio di navetta turistica è stato
integrato e potenziato anche mediante l'ttilizzo del nuovo "trenino turistico", acquistato dall'Unione,
secondo i percorsi definiti ed approvati con deliberazione della Giunta esecutiva n. 29 del
29/06t2012;

Rilevata la necessità di effettuare la revisione periodica obbligatoria del trenino presso un centro
specializzato, nonché la manutenzione dello stesso;

Ritenuto di individuare per lo svolgimento della revisione periodica del suddetto mezzo la Ditta
Bonetti Auto S.r.l. con sede a Malonno in Via Nazionale n.l11 - P.IVA 03727070983;

Considerato che la Ditta Bonetti Auto S.r.l. si è dichiarata disponibile ad effettuare la revisione
periodica per la spesa complessiva di Euro 1.313,00 e che le apposite dotazioni sono previste al
capitolo di bilancio 0701 1.03.0003 del bilancio di previsione 202512027, sufficientemente capiente;

Ritenuto di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 412 al d.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

2) di affidare alla Ditta Bonetti Auto S.r.l. con sede a Malonno in Via Nazionale n.l11 - P.IVA
03727070983 la revisione periodica del trenino turistico dell'Unione;

3) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma l, del d.Lgs. n 26712000 e del principio
contabile applicato all. 412 al d.Lgs. n. I 18/201 1, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

0003

CIG/CUP 89368A3D66

4) di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n.3312013;

6) di demandare la liquidazione ed il pagamento della spesa impegnata con il presente atto alla
presentazione della fattura da parte della Ditta Bonetti Auto S.r.l. di Malonno;

7) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo pretorio on line dell'Unione per
15 giorni ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi.

IL SEGRETARIO DELL'LINIONE
DEL SERVIZO

GENERALEDI AMMIMS
Dr Gregorini

Eserc. Finanz. 202s

Missione 07 Programma 01 Titolo I Macroaggregato 03 Capitolo

Creditore Bonetti Auto Srl

Codice fiscale

Importo complessivo

03727070983

1.313,00 Importo al netto dell'IVA 1 . 101 ,06


